
Comprovante de Envio de Publicação
Protocolo 823545

O Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo declara que o conteúdo abaixo foi recebido pelo Sistema IOES, para publicação 
no Diário Oficial na Categoria e Data descritas abaixo, sendo de exclusiva responsabilidade do Usuário Publicador o conteúdo da 
matéria e a data de publicação selecionada..

Identificação do REMETENTE

Cliente CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

Publicador VANESSA DE PAULA BARBOZA GIRELLI FERREIRA

Data/Hora Recebimento 28/03/2022 18:15:11

Identificação da MATÉRIA

Protocolo 823545

Título TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 001-2022

Categoria de publicação Adjudicação e/ou Homologação

Coluna(s) 1

Data de Publicação 30/03/2022

Situação PUBLICADA

Centimetragem (cm/col) Valor Unitário (cm/col) Valor Total

20.66 R$ 14,49 R$ 299,36

Departamento de Imprensa Oficial Publicações e Assinaturas

CNPJ: 28.161.362/0001–83 (27) 3636–6932 / (27) 3636–6933

Av. Nossa Sra. da Penha, 714, Ed. RS TRADE TOWER, 4º andar (27) 3636–6934 / (27) 3636–6935

Praia do Canto - Vitória / ES Fax: (27) 3636-6931

CEP 29.055-130 atendimento@dio.es.gov.br

  Seg à Sex, de 08:00h às 18:00h



TERMO DE RATIFICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

ID  CidadES:
2022.071L0200001.01.0002

PREGÃO PRESENCIAL Nº.
001/2022

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA PARA A  PRESTAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE
AGENCIAMENTO,
FORNECIMENTO  DE
PASSAGENS  AÉREAS
NACIONAIS  (RESERVA,
EMISSÃO,  MARCAÇÃO,
REMARCAÇÃO  E  REEMBOLSO
DE  BILHETES  DE  PASSAGENS
AÉREAS)  NA  MODALIDADE  DE
MAIOR DESCONTO SOBRE TAXA
DE  SERVIÇO  (TAXA  DU),
CONFORME ANEXO I DO EDITAL
DO  PREGÃO  PRESENCIAL
001/2022.
A Presidente da Câmara Municipal
de  Vargem  Alta,  Vereadora
Alessandra Olga Borges Fassarella,
no uso das suas atribuições legais,
nos termos do disposto no artigo
43,  inciso  VI  da  lei  Federal  nº
8.666/93 e alterações, e inciso XXII
do art. 4º Lei Federal 10.520/2002
e   demais   disposições   que
regulam  a  matéria,  bem  como
a  ata  de realização  do  Pregão,
RATIFICO  em  todos  os  termos  o
teor  da  decisão  da  Pregoeira
exarada  no  Processo
Administrativo  Eletrônico  nº
333/2021, bem como  HOMOLOGO
a  presente  Licitação   em favor
da   empresa   AZ  TURISMO  E
VIAGENS LTDA , inscrita no CNPJ
sob  o  no  39.327.556/0001-22,
localizada  na  rua  João  Neves
Cyprestes, 870 , Loja 06 Jardim da
Penha,  Vitória  -  ES,  Cep:  29.060-
300,  devidamente  representada
por XXXXX, inscrito no CPF sob o
nº  XXXXX,  participante  e
vencedora  do  Pregão  Presencial
n.º  001/2022,  com  100%  de
desconto sobre a Taxa de serviço
(Taxa  DU),  valor  estimado  do
contrato  de  R$  20.333,00  (vinte
mil trezentos e trinta e três reais).
Vargem  Alta,  28  de  março  de
2022.

ALESSANDRA OLGA BORGES
FASSARELLA

Presidente

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Março de 2022 às 15:26:50 Código de Autenticação: 70a9fe6f



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 30 de Março de 2022. 17
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Por oportuno, tendo em vista a realização da 
primeira sessão pública do certame licitatório, com 
recebimento dos envelopes de propostas técnicas e 
de preços, os titulares da subcomissão, supra, ficam 
convocados para analisar as Propostas Técnicas das 
licitantes participantes, quanto ao atendimento das 
condições estabelecidas em Edital e seus respectivos 
anexos.

Vila Velha/ES, 29 de março de 2022.
SHEILA BATISTA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 824531

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022
PROCESSO Nº 77.354/2021

Cód. CidadES: 2021.076E0600009.18.0002

A Prefeitura Municipal de Vila Velha/ES, através da 
Diretoria de Compras, no uso de suas prerrogativas 
legais, comunica aos interessados a realização de 
Chamada Pública, conforme Processo nº 77.354/2021, 
objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural ou suas Organizações, visando 
atender as necessidades de alimentação escolar 
dos alunos matriculados na Rede Municipal de 
Ensino. O recebimento dos envelopes contendo 
os Documentos de Habilitação e Projetos de Venda 
dar-se-á no período de 31 de marços de 2022 à 
19 de abril de 2022, nos horários de 9h00min às 
17h00min, na sala da Diretoria de Compras Go-
vernamentais, à Avenida Santa Leopoldina, nº 840, 
Praia de Itaparica, Vila Velha/ES, CEP 29.100-041. A 
sessão pública para abertura dos envelopes dar-se-á 
no dia 20 de abril de 2022, às 09h00min, no 
Auditório, localizado no mesmo endereço. O Edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no site www.
vilavelha.es.gov.br/licitacoes.

Vila Velha/ES, 29 de março de 2022.
SHEILA BATISTA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 824569

Vitória

SECRETARIA DE OBRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE 

PREÇOS
O Município de Vitória torna público aos interessados 
que fará a realização de sessão pública para 
ABERTURA dos envelopes contendo as propostas 
de preços das empresas habilitadas, a qual será 
realizada por meio de videoconferência, cujo 
endereço eletrônico será disponibilizado no site: 
http://portaldecompras.vitoria.es.gov.br. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE 
OBRAS E SERVIÇOS DE REURBANIZAÇÃO DA PRAÇA 
SAGRADA FAMÍLIA - BAIRRO JARDIM CAMBURI, 
NESTA CAPITAL. Processo nº 1866332/2020. 
ID (CIDADES): 2022.077E0600002.01.0004. 
Informações pelo e-mail: semob.cpl@vitoria.es.gov.
br. Data para abertura dos envelopes de proposta de 
preços: dia 31/03/2022 às 10hs.

Vitória, 29 de março de 2021
Vilmara Lourenço Thomaz

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 824383

Câmaras

Vargem Alta

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ID CidadES: 2022.071L0200001.01.0002

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO, 
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS 
NACIONAIS (RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, 
REMARCAÇÃO E REEMBOLSO DE BILHETES DE 
PASSAGENS AÉREAS) NA MODALIDADE DE 
MAIOR DESCONTO SOBRE TAXA DE SERVIÇO 
(TAXA DU), CONFORME ANEXO I DO EDITAL DO 
PREGÃO PRESENCIAL 001/2022.
A Presidente da Câmara Municipal de Vargem Alta, 
Vereadora Alessandra Olga Borges Fassarella, no uso 
das suas atribuições legais, nos termos do disposto 
no artigo 43, inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 
e alterações, e inciso XXII do art. 4º Lei Federal 
10.520/2002  e  demais  disposições  que  regulam  
a  matéria,  bem  como  a  ata  de realização  do  
Pregão, RATIFICO em todos os termos o teor da 
decisão da Pregoeira exarada no Processo Ad-
ministrativo Eletrônico nº 333/2021, bem como  
HOMOLOGO a  presente  Licitação   em favor da  
empresa  AZ TURISMO E VIAGENS LTDA , inscrita 
no CNPJ sob o no 39.327.556/0001-22, localizada na 
rua João Neves Cyprestes, 870 , Loja 06 Jardim da 
Penha, Vitória - ES, Cep: 29.060-300, devidamente 
representada por XXXXX, inscrito no CPF sob o 
nº XXXXX, participante e vencedora do Pregão 
Presencial n.º 001/2022, com 100% de desconto 
sobre a Taxa de serviço (Taxa DU), valor estimado 
do contrato de R$ 20.333,00 (vinte mil trezentos e 
trinta e três reais).
Vargem Alta, 28 de março de 2022.

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA
Presidente

Protocolo 823545

Vitória

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022
Processo Eletrônico nº 6554/2021

A Câmara Municipal de Vitória, através do seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público aos 
interessados que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial.
Objeto: contratação de empresa especializa-
da no fornecimento de Vale Combustível em 
forma de cartão magnético para gerenciamen-
to e abastecimento de combustíveis (gasolina 
comum e/ou etanol), em rede credenciada 
de postos de combustíveis com valores pré-
-definidos para o veículo oficial da CÂMARA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA (CMV), bem como a 
implantação e operação de sistema integrado, 
disponibilizado on-line com utilização de senha 
de segurança para gerenciamento e demanda.
Dia e hora para recebimento e abertura das 
propostas: 14/04/2022 às 09h30min horas
A íntegra do Edital e toda a documentação 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-30T15:26:50-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-29T20:18:21-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




